
お客様各位 
日本クラウド証券株式会社 

取引担当者に対する権限の確認に関するお願い 

背景 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
当社では、「犯罪による収益の移転防止に関する法律（犯罪収益移転防止法）」に基づき、2016

年 10 月 1 日より、法人を代表して取引を行う担当者（以下では「取引担当者」といいます。）が

当該法人の代表権者として登記されていない場合、取引担当者に当該法人を代表して取引を行う

権限があることを確認することが義務付けられたことから、法人のお客様より委任状を提出して

頂いております。 
お手数ではございますが、「委任状」に必要事項をご記入のうえ、取引担当者の本人確認書類と

法人の印鑑証明書を添えて（発行日から 3 ヶ月以内のものに限ります。）当社までご送付ください

ますようお願い申し上げます。 
敬具 

投資・口座開設に関するお問い合わせ（フリーダイヤル） 
0800-814-7476 （土日、祝祭日を除く平日 9:00-17:00） 

委 任 状  

  記入日 年  月  日 

所 在 地 
（〒   -    ） 印鑑証明書の印 
 
 

 当 法 人 名 
フリガナ 
 
 

代 表 者 名 
フリガナ 
 
 

次の者を当法人の取引担当者とし、当法人を代表して取引を行う権限を付与します。 
記 

取引担当者 

氏 名 
フリガナ 

生年月日 年  月  日  
 

住 所 
（〒   -    ） 

性 別 □男  □女  
 

法人との関係（該当するものにチェックしてくだ

さい） 
□ 役員  □ 従業員  □ その他（             ） 

 
［添付資料］（以下の添付書類にチェックを付してください。） 
□ 法人の印鑑証明書    □ 取引担当者の本人確認書類 



以上 
［社用欄］ 受付日 受付者 確認日 確認者  

 
 
 

    
□法人の印鑑証明書 

□取引担当者の本人確認書類 

 


